Por unanimidade de votos, suspenso o 2º denunciado em 

1(uma)partida, sendo convertida em advertência, quanto à imputação 
do art. 258 do CBJD. 
Por unanimidade de votos, multado o 3º denunciado em 

R$150,00(cento e cinqüenta reais) por minuto, por 10(dez)minutos, 
totalizando R$1.500,00(mil e quinhentos reais), quanto à imputação do 

art. 206 do CBJD. 
Prazo de 10(dez)dias para o cumprimento da obrigação pecuniária. 

3)Processo: nº 861/11 

Denunciado: Bruno de Moura Froes de Menezes (Atleta do Angra dos 
Reis E.C) 

Tipificação: Art. 254 § 1º, II do CBJD.

[...]

Jogo: Serra Macaense F.C X Céres FC  

Categoria: Série B - Profissional 
Data jogo: 22/06/2011 
Representante legal do denunciado: Anália Chagas 

Auditor Relator: José Avelino Atalla 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em 

R$1.200,00(mil e duzentos reais), quanto à imputação do art. 191, III 
do CBJD. 

Prazo de 10(dez)dias para o cumprimento da obrigação pecuniária. 

11)Processo: nº 869/11 
Denunciado: Queone de Oliveira Manhães (Atleta do C.E Rio Branco) 

Tipificação: Art. 254 e 258  do CBJD